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Percent of Medicare Eligible in Tennessee enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan
March 2024

County State
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Rural**
Medicare
Eligibles

Percent
Enrolled
in MA+
Prepaid

Percent
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in MA
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Enrolled
in PFFS
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in HMO

POS

Percent
Enrolled
in PPOs

Anderson TN Metro 18,132 58.0% 57.8% 0.0% 48.4% 9.4%

Bedford TN Rural 9,297 55.6% 55.2% 0.0% 30.5% 24.6%

Benton TN Rural 4,625 49.9% 48.7% 0.0% 27.6% 21.1%

Bledsoe TN Rural 3,385 60.8% 59.8% 0.0% 34.7% 25.1%

Blount TN Metro 32,286 59.9% 59.7% 0.0% 43.3% 16.4%

Bradley TN Metro 22,867 60.9% 60.8% 0.0% 36.9% 23.9%

Campbell TN Metro 9,852 70.6% 69.4% 0.0% 57.6% 11.7%

Cannon TN Metro 3,270 54.6% 54.0% 0.0% 31.5% 22.5%

Carroll TN Rural 7,254 44.7% 44.2% 0.0% 28.1% 16.1%

Carter TN Metro 14,293 72.7% 72.2% 0.0% 62.7% 9.5%

Cheatham TN Metro 8,151 62.9% 62.6% 0.0% 29.8% 32.8%

Chester TN Metro 3,603 48.1% 47.0% 0.0% 29.5% 17.5%

Claiborne TN Rural 8,352 70.7% 69.6% 0.0% 57.9% 11.7%

Clay TN Rural 2,077 48.0% 45.7% 0.0% 26.8% 18.9%

Cocke TN Rural 10,296 68.0% 67.5% 0.0% 56.9% 10.6%

Coffee TN Rural 12,839 51.3% 50.9% 0.0% 28.0% 23.0%

Crockett TN Metro 3,056 44.7% 43.4% 0.0% 31.5% 11.9%

Cumberland TN Rural 23,210 53.3% 52.9% 0.0% 22.1% 30.8%

Davidson TN Metro 91,884 62.6% 62.4% 0.0% 34.9% 27.5%

Decatur TN Rural 3,297 49.6% 47.9% 0.0% 28.2% 19.7%

DeKalb TN Rural 4,702 61.5% 60.9% 0.0% 43.3% 17.6%

Dickson TN Metro 11,175 57.7% 57.5% 0.0% 30.5% 27.1%

Dyer TN Rural 7,788 49.0% 48.5% 0.0% 30.0% 18.5%

Fayette TN Metro 10,498 43.0% 42.7% 0.0% 29.4% 13.3%

Fentress TN Rural 5,693 47.4% 46.7% 0.0% 27.1% 19.6%

Franklin TN Rural 10,249 50.7% 50.4% 0.0% 22.8% 27.6%

Gibson TN Metro 11,380 45.3% 45.1% 0.0% 30.4% 14.7%

Giles TN Rural 7,153 46.5% 46.1% 0.0% 23.8% 22.3%

Grainger TN Metro 6,399 68.2% 67.1% 0.0% 55.2% 11.8%

Greene TN Rural 19,219 63.8% 63.6% 0.0% 51.4% 12.2%

Grundy TN Rural 3,844 62.5% 61.7% 0.0% 35.8% 25.9%
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Hamblen TN Metro 14,335 62.7% 62.1% 0.0% 48.6% 13.5%

Hamilton TN Metro 74,193 58.6% 58.1% 0.0% 28.1% 30.0%

Hancock TN Rural 1,775 69.1% 66.8% 0.0% 53.4% 13.4%

Hardeman TN Rural 5,716 54.5% 53.9% 0.0% 39.0% 14.9%

Hardin TN Rural 7,285 42.1% 41.4% 0.0% 26.7% 14.7%

Hawkins TN Metro 15,856 75.2% 74.5% 0.0% 39.4% 35.2%

Haywood TN Rural 4,031 59.6% 59.0% 0.0% 48.5% 10.4%

Henderson TN Rural 6,494 57.3% 56.4% 0.0% 29.0% 27.3%

Henry TN Rural 8,904 44.9% 44.5% 0.0% 21.8% 22.7%

Hickman TN Metro 5,214 59.9% 59.0% 0.0% 32.6% 26.4%

Houston TN Rural 2,114 47.4% 45.3% 0.0% 31.6% 13.7%

Humphreys TN Rural 4,469 46.2% 45.1% 0.0% 26.1% 19.0%

Jackson TN Rural 3,141 54.0% 52.9% 0.0% 29.4% 23.6%

Jefferson TN Metro 13,946 62.1% 61.5% 0.0% 49.9% 11.5%

Johnson TN Rural 5,221 65.3% 64.1% 0.0% 53.9% 10.2%

Knox TN Metro 88,678 57.6% 57.5% 0.0% 46.9% 10.5%

Lake TN Rural 1,310 46.9% 43.8% 0.0% 33.4% 10.5%

Lauderdale TN Rural 5,054 55.1% 54.2% 0.0% 43.1% 11.1%

Lawrence TN Rural 10,031 43.9% 43.4% 0.0% 23.2% 20.2%

Lewis TN Rural 2,994 54.2% 53.5% 0.0% 30.4% 23.1%

Lincoln TN Rural 8,388 56.2% 55.8% 0.0% 21.4% 34.4%

Loudon TN Metro 18,650 52.6% 52.4% 0.0% 37.2% 15.2%

McMinn TN Rural 13,333 56.0% 55.6% 0.0% 38.5% 17.2%

McNairy TN Rural 6,697 44.3% 44.1% 0.0% 28.6% 15.4%

Macon TN Metro 4,987 55.5% 54.6% 0.0% 36.2% 18.4%

Madison TN Metro 20,681 48.0% 47.7% 0.0% 32.1% 15.6%

Marion TN Metro 7,084 63.4% 62.7% 0.0% 33.1% 29.6%

Marshall TN Rural 7,012 56.9% 56.5% 0.0% 31.0% 25.5%

Maury TN Metro 21,753 50.7% 50.5% 0.0% 23.4% 27.2%

Meigs TN Rural 3,626 57.0% 55.9% 0.0% 37.7% 18.3%

Monroe TN Rural 12,611 62.4% 62.0% 0.0% 49.4% 12.6%
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Montgomery TN Metro 28,824 44.7% 44.5% 0.0% 30.6% 14.0%

Moore TN Rural 1,525 42.9% 40.1% 0.0% 18.5% 21.6%

Morgan TN Metro 4,771 68.1% 67.3% 0.0% 58.1% 9.2%

Obion TN Rural 7,549 50.2% 49.7% 0.0% 22.5% 27.2%

Overton TN Rural 5,719 48.3% 47.8% 0.0% 23.0% 24.8%

Perry TN Rural 2,118 55.7% 53.0% 0.0% 26.3% 26.6%

Pickett TN Rural 1,537 45.0% 40.8% 0.0% 22.8% 18.0%

Polk TN Metro 4,805 55.8% 54.6% 0.0% 30.7% 23.9%

Putnam TN Rural 17,095 46.7% 46.4% 0.0% 23.0% 23.4%

Rhea TN Rural 7,942 56.9% 56.3% 0.0% 34.2% 22.1%

Roane TN Metro 14,369 58.1% 57.6% 0.0% 46.7% 10.9%

Robertson TN Metro 13,616 61.6% 61.3% 0.0% 31.9% 29.4%

Rutherford TN Metro 44,732 57.1% 56.9% 0.0% 28.6% 28.2%

Scott TN Rural 5,008 67.7% 67.2% 0.0% 59.4% 7.8%

Sequatchie TN Metro 4,843 56.3% 55.2% 0.0% 30.9% 24.3%

Sevier TN Rural 23,053 60.9% 60.4% 0.0% 46.7% 13.7%

Shelby TN Metro 144,515 52.2% 52.1% 0.0% 40.4% 11.6%

Smith TN Metro 4,156 51.3% 50.6% 0.0% 32.0% 18.6%

Stewart TN Metro 3,331 43.2% 41.5% 0.0% 24.7% 16.8%

Sullivan TN Metro 41,916 71.8% 71.5% 0.0% 44.8% 26.7%

Sumner TN Metro 36,639 59.8% 59.6% 0.0% 34.8% 24.7%

Tipton TN Metro 11,532 44.7% 44.5% 0.0% 33.1% 11.3%

Trousdale TN Metro 1,808 57.5% 55.4% 0.0% 39.9% 15.5%

Unicoi TN Metro 5,089 69.9% 69.3% 0.0% 61.5% 7.8%

Union TN Metro 4,609 72.7% 71.8% 0.0% 63.7% 8.0%

Van Buren TN Rural 1,678 50.4% 46.8% 0.0% 28.1% 18.7%

Warren TN Rural 9,483 51.1% 50.9% 0.0% 32.9% 17.9%

Washington TN Metro 30,199 64.3% 64.0% 0.0% 49.6% 14.4%

Wayne TN Rural 3,716 52.8% 51.5% 0.0% 26.5% 24.9%

Weakley TN Rural 7,049 43.0% 42.7% 0.0% 23.0% 19.6%

White TN Rural 7,240 52.2% 51.7% 0.0% 30.1% 21.6%
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Williamson TN Metro 38,805 47.3% 47.1% 0.0% 17.8% 29.2%

Wilson TN Metro 27,737 56.4% 56.2% 0.0% 30.2% 26.0%

Total*** TN 1,362,717 56.8% 56.4% 0.0% 36.6% 19.8%

*Excludes enrollment in any county/plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (restrictions on data released by CMS).
**Metropolitan counties are those that contain an urban area of 50,000 or more people. Rural counties contain no places with a population
greater than 50,000.
***State totals do not include persons with pending county designations.
Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2024.
Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org


